
令和４年７月１日 

 

 保護者 様 

 

 

  加須市立加須東中学校  

校 長   中島 直哉  

 

 

登下校時の熱中症防止対策について 

 

 盛暑の候、保護者の皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げま

す。また、日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき誠にありがとうござい

ます。 

 さて、観測史上最も早い梅雨明けとともに連日暑い日が続いており、運動部活動の運動

制限など、熱中症防止対策を講じているところです。 

つきましては、下記のとおり、登下校時の熱中症防止対策として、服装は、体操着（半

袖シャツ・ハーフパンツ）での登校を可とします。 

記録的な暑さとなっておりますので、併せて、マスクを外す、ネッククーラーを使用す

る等、登下校時の熱中症防止対策について、御家庭でも御指導くださいますようお願いし

ます。 

 

記 

 

１ 期 間   ７月４日（月）～９月３０日（金） 

 

２ 服 装   体操着（半袖シャツ・ハーフパンツ）での登下校を可とします。 

        ※ 寒いときには、ジャージや制服で構いません。 

 

３ その他   体操着での学校生活を可とします。夏休みの三者面談や親子除草も体操

着を可とします。職員につきましても、軽装、作業時や屋外ではマスクを

外すなど、熱中症防止対策をしてまいりますので、御理解くださいますよ

うお願いします。  

※ １学期終業式、２学期始業式は、制服で行います。できるだけ、体操

着（半袖シャツ・ハーフパンツ）で登校し、制服を持参してください。 


